

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник управления образования
Администрации города Иванова

Е.В. Арешина

Приказ № 93 от 24» 02 20 22 г.



Председатель Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

О. Н. Хитрич

20 02 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей № 67»

Иваново, 2022

Документ соответствует содержанию
электронного документа

ИФНС России по г. Иваново
начальник отдела регистрации, ведения
реестров и обработки данных

[Signature]

95d256cb



1. В пункте 1.7 раздела 1 слова «Министерства образования и науки Российской Федерации» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации».

2. Предложение первое пункта 1.18 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"Учреждение несет ответственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке за невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к его компетенции, за жизнь и здоровье обучающихся при освоении образовательной программы, а также за жизнь и здоровье работников образовательной организации при реализации образовательной программы, за реализацию не в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным планом, качество образования своих выпускников."

3. В пункте 2.13 раздела 2 слово «социально-педагогической,» заменить словом «социально-гуманитарной,».

4. Пункт 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.14. Учреждение обеспечивает открытость и доступность информации о его деятельности и доступ к такой информации посредством размещения ее на официальном сайте Учреждения в сети "Интернет".

Информация и документы, если они в соответствии с законодательством Российской Федерации не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, подлежат размещению на официальном сайте Учреждения в сети "Интернет" и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.».

5. В абзаце 6 пункта 3.8. раздела 3 слова «с лицензией на осуществление образовательной деятельности,» заменить словами «со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,».

6. В абзаце 13 пункта 4.3 раздела 4 слова «с лицензией на осуществление образовательной деятельности,» заменить словами «со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,».

7. В абзаце 3 пункта 4.7 раздела 4 слова «с лицензией на осуществление образовательной деятельности,» заменить словами «со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,».

8. Пункт 4.11 дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«право на бесплатное пользование образовательными, методическими и научными услугами организации, осуществляющей образовательную деятельность, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации или локальными нормативными актами.».